

Kamień Krajeński, 10.06.2020

Natalia Marciniak
Radna w Radzie Miejskiej
w Kamieniu Krajeńskim



Pan Wojciech Głomski

Burmistrz Miasta i Gminy Kamień Krajeński

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Kamieniu Krajeńskim

INTERPELACJA

w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracam się z interpelacją w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców w okolicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamieniu Krajeńskim poprzez stworzenie strefy bezpiecznych pożegnań, tzw. „Pocałuj i Jedź” oraz ustawienie aktywnego znaku drogowego w okolicy skrzyżowania ulic Szkolnej i Sportowej (dla jadących „obwodnicą” w stronę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamieniu Krajeńskim).

Idea stref bezpiecznych pożegnań nie jest nowością w Polsce. Wiele gmin, w celu zwiększenia bezpieczeństwa w okolicy przystanków, dworców czy szkół, stworzyło 3-minutowe miejsca parkingowe, tzw. „Pocałuj i Jedź”. Przy szkole w Kamieniu Krajeńskim istnieje mały parking, który zwłaszcza w godzinach porannych jest przepełniony. Rodzice często zatrzymują się po drugiej stronie ul. Sportowej (przy stadionie), co sprawia, że dziecko musi przejść przez ruchliwą ulicę (szczególnie w czasie przywozów i odbiorów dzieci). Widoczność i oznakowanie przejścia dla pieszych na wysokości ul. Szkolnej jest niewystarczające. Rozpędzone auto jadące obwodnicą w kierunku szkoły to bardzo częste zjawisko a miejsce przejścia dla pieszych znajduje się tuż „na wylocie”.

Z racji, że jest to odcinek przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym, wymaga on podjęcia szczególnych działań. Jestem przekonana, że ustawienie znaku aktywnego na tym odcinku, zwróci większą uwagę kierowców w tym miejscu. Co więcej, strefa „pocałuj i jedź”, która mogłaby znaleźć się na ul. Sportowej po stronie szkoły, pozwoliłaby na szybkie i bezpieczne pozostawienie podopiecznego w szkole.

W odpowiedzi na zapytanie, które skierowałam do Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim w dniu 15 kwietnia 2019, otrzymałam informację, że ze względu na bliskie sąsiedztwo szkoły, rekomendowane jest ustawienie aktywnego znaku drogowego D-6 „przejście dla pieszych” w ww. lokalizacji. Komendant Powiatowej Komendy Policji w Sępólnie Krajeńskim insp. Paweł Zawada

również proponuje by rozważyć podjęcie prac projektowych celem wyznaczenia i właściwego oznaczenia zatoczki autobusowej – po stronie szkoły dla zwiększenia bezpieczeństwa dzieci wsiadających i wsiadających do środków zbiorowej komunikacji.

Mając na uwadze powyższe, bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.

Z poważaniem,

Michela Klavonová